
П Р И К А З № 24 

ПО УПРАВЛЕНИЮ ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОХОРОВСКОГО РАЙОНА

от 24 августа 2023 года

О внесении изменений в приказ 
управления финансов и налоговой 
политики администрации Прохоровского 
района от 15 ноября 2022 года №39

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 
единства бюджетной политики и составления бюджетов бюджетной системы 
района, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15 ноября 2022 года №39 «Об 
утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящийся к бюджету муниципального района 
«Прохоровский район» Белгородской области» следующие изменения:

- в раздел 1 подраздел 1.1 целевую статью «01 6 01 00000 Основное 
мероприятие «Формирование комплексной многоуровневой системы 
обеспечения общественной безопасности»» дополнить следующим 
направлением расходов:

«20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района 
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на текущий ремонт и приобретение систем 
охранного телевидения комплексной системы безопасности «Безопасный 
город», за счет средств резервного фонда администрации Прохоровского 
района.»;

- в раздел 1 подраздел 1.6 целевую статью «06 2 02 00000 00000 
Основное мероприятие «Организация рационального и целенаправленного 
исследования свободного времени молодежи для отдыха и расширения 
культурного кругозора» дополнить следующими направлениями расходов:

«20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района
По данному направлению отражаются расходы бюджета 

муниципального района на приобретение систем видеонаблюдения, за счет 
средств резервного фонда администрации Прохоровского района.»;

- в раздел 1 подраздел 1.8 «Муниципальная программа 
Прохоровского района «Развитие экономического потенциала и



формирование благоприятного предпринимательского климата в 
Прохоровском районе» подпрограмму «Развитие сельского хозяйства» 
изложить в следующей редакции: Подпрограмма «Развитие сельского и 
лесного хозяйства», и дополнить следующим направлением расходов:

81290 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
муниципального района в части осуществления мероприятий по 
лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях 
населенных пунктов поселения

По данному направлению отражаются расходы бюджета 
муниципального района на предоставление межбюджетных трансфертов 
городскому и сельским поселениям, на осуществление части полномочий 
муниципального района в части осуществления мероприятий по 
лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных 
пунктов поселения.

2, Внести в приложение к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящийся к бюджету 
муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области, 
утвержденное приказом управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района от 15.11.2022 года №39 следующие 
изменения:

дополнить перечень целевых статей расходов бюджета 
муниципального района следующими направлениями расходов:

01 6 01 20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района

06 2 02 20450 Резервный фонд администрации Прохоровского района
08 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие сельского и лесного хозяйства»

08 2 08 00000
Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по 
лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях 
населенных пунктов поселения»

08 2 08 81290

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
муниципального района в части осуществления мероприятий по 
лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях 
населенных пунктов поселения

3. Контроль, за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника бюджетного отдела управления финансов и налоговой политики 
администрации Прохоровского района (Чернова Т.А.).

Заместитель главы администрации 
района по экономическому развитию, 
финансам и бюджетной политике- 
начальник управления финансов и 
налоговой политики Г. В. Ворона


